
 

 

 

令和６年３月１１日 

 「びわ湖高島栗マラソン」休止のお知らせ

 

 

例年１０月に開催しております「びわ湖高島栗マラソン」について、2025 年に滋賀県

で開催される「わた SHIGA 輝く国スポ 2025」（第 79 回国民スポーツ大会）及び「わた

SHIGA 輝く障スポ 2025」（第 24 回全国障害者スポーツ大会）に向けた準備のため、2024

年及び 2025 年の２年間大会を『休止』させていただくこととなりました。 

 

 大会開催を心待ちにしていただいていた地域の皆様ならびにランナーの皆様には、心

よりお詫びを申し上げます。 

 

 2026 年以降の再開に向け、よりランナーのニーズにフォーカスした大会に『進化』で

きるよう、再開に向けた準備は立ち止まらず続けてまいります。 

 

休止期間中においては、下記の Instagram 公式アカウントにて情報発信をさせていた

だきます。 

 

 ▼公式アカウント（QR コード） 

 

 

 

 

 

 

 引き続き、びわ湖高島栗マラソンをよろしくお願い申し上げます。 

 

 

▼問い合わせ先 

びわ湖高島栗マラソン実行委員会事務局 

（高島市教育委員会事務局 教育総務部市民スポーツ課） 

 担   当：中村 

 電 話 番 号：０７４０（２５）８５６０   ファックス：０７４０（２５）８１４５ 

 


